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Jól halad a Duna menti Hőerőmű építése A paprikafeldolgozóban 

kiosztották 
a nyereségrészesedést 

A paprikafeldolgozó vál-
lalatnál szombaton kiosztot-
ták a nyereségrészesedést. 

— Tíz nappal visszalép-
tünk — mondják az üzem 
dolgozói. Számukra a vissza-
lépés azt jelenti, hogy ta-
valy 26 napi keresetnek 
megfelelő részesedést kaptak. 
Pedig a 16 napos részesedés 
is szép summa, ha figyelem-
be vesszük, hogy a tavalyi 
tényszám az idei terv lett. 

Az elmúlt évi teljes ter-
melés 33,2 százalékkal volt 
magasabb, mint az előző év-
ben. Ez is mutatja, hogy a 
vállalat nem vissza, hanem 
előbbre lépett. Késztermékeik-
ből több mint 1600 tonnát 
szállítottak külföldi megren-
delők részére. Az exportter-
melés egy évvel korábban az 
össztermelés 42,2 százaléka 
volt, tavaly pedig már több 
mint 51 százaléka. 

Más emberek lettünk 
Szocial is ta brigádokban 
^ dolgozó újszegedi tex-

tilmunkásoktól hallottam e 
megállapítást, amikor mun-
kájukról, életükről beszélget-
tünk: más emberek lettünk. 
Nemcsak magukat, az újsze-
gedi gyár munkásait értik ez 
alatt, hanem a város, az or-
szág lakosságának minden 
rétegét. Életünk nagy nyitott 
könyvéből olvasva mondják 
el ezt. Szavaikban ott tükrö-
ződik az a sok eredmény, 
amit elértünk, s az is, amely 
megteremtette e nagyszerű 
változás lehetőségét: a gaz-
dasági körülmények, a kul-
túrforradalom. Becsületes, 
öntudatos munkások, akik 

munkáskötelességérzetből 
betartják a munkafegyelmet, 
sohasem követelőznek indo-
kolatlanul és ha kell, önként 
vállalkoznak a legnehezebb 
feladatokra. Itt vannak azok 
is, akik jó példát mutatnak, 
s nagyszerűen helytálltak a 
téli hidegben, akik összefo-
nódtak a gyárral és a gyár 
becsülete személyes becsület-
ügyük is. 

Más emberek ők már. Véd-
nökséget vállalnak az export-

(MTI foto Mező Sándor) 

A rendkívül kemény és hosszú tél sok nehézség elé állí-
totta a Duna menti Hőerőmű építőit. Mégis jól haladnak 
az első kazán és turbina szerelésével. A Dunai Kőolaj-
ipari Vállalat Százhalombattán épülő új olajfeldol-
gozó üzeme látja majd el fűtőanyaggal az erőművet. A 
szerelők elkészültek már az első kétezer köbméteres tar-
tály szerelésével, a második hasonló méretű tartály sze-
relésénél pedig két hét előnyre tettek szert. Dolgoznak 
már az 5 ezer köbméteres tartályon is. A hőerőmű első 
50 megawattos turbinája fölé szerelik a darupályát és a 

szétnyitható tetőszerkezetet 

Tizenhat országhói hívnak vendégeket 
az országos békekongresszusra 

Békemozgalmunk. amely 
több mint hatvan ország bé-
keharcosaival tart rendszeres 
kapcsolatot, a nemzetközi 
együttműködés bővítésének 
legeredményesebb időszakát 
zárta 1962-ben. A moszkvai 
leszerelési és béke-világkong-

Tizenkilenc ezer holdon 
már befejezték 

a fejtrágyázást a tsz-ek 
Nagy előrehaladás a 

A hő ugyan elolvadt már 
mindenütt, de az igazi tava-
szi napok még váratnak ma-
gukra. A tsz-ek gazdái azon-
ban a legtöbb helyen mar 
dolgoznak a földeken. Az ed-
digi eredmények láttán meg-
állapíthatjuk: nagy minőségi 
változás van a szegedi járás 
isz-eiben a kalászos gabona 
termesztésével kapcsolatban. 
Februárban és március első 
heteiben több mint 19 ezer 
holdon fejezték be a kalá-
szosok fejtrágyázását. S 

ex csaknem kétszerese an-
nak a területnek, melyet 
a múlt évben fejtrágyáz-

rét- és legelőgazdálkodásban — Nem okoznak 
károkat a belvizek 

is megtették jó hatásukat. JelenJeg viszont már 16 ezer 
Kübekháza határában ko- holdra elegendő fémzárolt 
rábban viszonylag száraz te- hibrid vetőmag van kint a 
lek után is száz holdak me- tsz-ekben. Idén először nincs 
rültek víz alá. Most a sok hiány lucernavetőmagból 
hó után is csaknem telje- sem. A kiritkult kalászosok 
sen üresek a csatornák, a lucernával való felülvetésé-

A munkában jó példával járt 
éien a baksi Üj Élet. a dóci 
Virágzó, a szőregi Egyetér-
tés. a bordanyi Munkásőr, a 
kübekházi Sarló-Kalapács 
Termelőszövetkezet, valamint 
a csengelei és a röszkei 
tsz-ek. 

örvendetes az is, hogy a 
kalászosok — még a kései 
vetésű búzák is — általában 
sokkal könnyebben viselték 
el a telet, mint ahogy arra 
januárban számítani lehe-
tett. 

Madarász Antal járási fő-
mezőgazdász tájékoztatása 
szerint 

mélyen fellazított talajréteg 
felszívta és jól tárolja a téli 
csapadékot. 

A rét- és legelőgazdálkodás 
fejlesztésével kapcsolatos téli 
felvilágosító munka eredmé-
nye is szépen mutatkozik. A 
járás mezőgazdaságában az 
első eset, hogy 

ezer hold rétet és legelőt 
megtrágyáztak. 

Ezt a munkát most is foly-
tatják. Több helyen meg-
szervezték, ugyancsak először 
a járásban, az összefolyt csa-
padékvizekkel való legelőön-
tözést is. -

A tavasziak alá történő 
szántás még csak szórványo-
san kezdődhetett meg. vi-
szont 

az SZ—109-as nehéztrakto-
rok szünet nélkül dolgoz-
nak, készítik a talajokat az 
új szőlő- és gyümölcstele-
pítések alá. 

hez mintegy 1400 holdra ele-
gendő lucernamagkészlet van. 

Most már igazán csak a 
kellemes tavaszi napok hiá-
nyoznak, remélhetően azon-
ban már ezek sem váratnak 
sokáig magukra. 

resszus után, tehát csupán 
az év második felében 322 
külföldi vendéget látott ven-
dégül, nagyobbrészt a latin-
amerikai és afrikai országok-
ból. 

Az Országos Béketanács 
idei terveiben újból jelentős 
helyet kapott a nemzetközi 
kapcsolatok bővítése. Első-
sorban arra törekednek, hogy 
tovább fejlesszék, ú j sz 
lakkal erősítsék a magyar 
békemozgalom és a latin-
amerikai, valamint afrikai 
országok békemozgalmai kö-
zött kialakult együttműkö-
dés t Ezenkívül erősíteni kí-
vánják az angol és a nyu-
gatnémet pacifista mozgal-
makkal kialakult kapcsolato-
k a t Az Országos Béketanács 
vezetői delegációcseréket kez-
deményeznek majd. 

A magyar békemozgalom 
soron következő XVI. kong-
resszusára, amelyet június 
14-én és 15-én tartanak, ösz-
szesen 16 országból hívnak 
vendégeket Az Országos Bé-
ketanács ezenkívül 1963 
augusztusában kéthetes nem-
zetközi béketáborozást szer-
vez a Balaton partján. (MTI) 

az őszi 
mindössze 
az, ami 
ritkult 

9—10 százaléka 
a fagy miatt ki 

Ezekben a hetekben 849 ka-
taszteri holdon fejezik be a 
mélyforgatást Az Ültetvény-
tervező Vállalat folyamato-
san szállítja a szőlővesszőt 

vetésterületeknek & a f a c s e m e t é k e t . Kétmil-
lió 668 ezer gyökeres szőlő-
vessző és 15 ezer 400 facse-
mete hiányzik még. Az ülte-
tés kezdetét és a szállításo-
kat az éjszakai fagyok kés-
leltetik jelenleg. 

Nem mutatkozik hiány ve-
tőmagokban sem. Például ta-
valy a járási tanács mező-
gazdasági osztálya állami 
készletekből 

vagy pedig a szórványosan 
jelentkező belvizek miatt 
Várható a kipusztulásuk. 

A gyors olvadás miatt ko-
moly belvízveszéllyel is le-
hetett számítani. A tsz-ek 
szerencséjére azonban ez is 
elmaradt. Az évek óta szor-
galmazott 

mélyítő szántások a bcl-
víxvédelem szempontjából 

8 ezer 560 hold kukoricára 
tudott hibrid vetőmagot 
biztosítani. 

BŐVÜL AZ ISKOLA 
A Ságvári Endre gyakorló iskola új, 8 tantermes, há-

romemeletes épületén dolgoznak az Április 4 útján. A 
tervek szerint idén júliusban elkészül az új létesítmény, 
s a szeptemberben kezdődő tanévben már csak délelőtt 
járnak majd tanításra a Ságvári iskola diákjai. 

Az új épület alagsorában a szomszédos Ságvári gim-
názium és a Bolyai diákotthon új kazánházát is elhe-
lyezik. 

(Somogyin© felv.) 

áruk felett, nem adják ki ke- Természetes dolog, hogy az 
zükböl azt, ami rossz, ne- emberek többségükben raa-
hogy ebből később a válla- gukénak vallják nálunk azt, 
latnak, a népgazdaságnak, a amit a párt, az állam hirdet, 
vásárlóknak, a fogyasztók- Magukénak vallják, mert az 
nak káruk származzék. S ezt meg is valósul. Többségük-
nemcsak a munkásokra ben felismerik, hogy az al-
mondhatjuk el, mert a fel- kotmány paragrafusai nem-
szabadulás óta eltelt évek, csak a jogokról, hanem a 
fejlődő szocialista életünk, kötelességekről is szólnak, s 
másokat is átalakított. Fiata- a jog érvényesüléséhez csak 
lókat, öregeket, parasztokat a kötelességek teljesítésén át 
és értelmiségieket, falun es vezet az út. 
városon élőket, férfiakat és 
nőket egyaránt. 

• gaz, a régi kapitalista 
* társadalom erkölcse, 

elvei még élnek közöttürtk. 
Itt-ott bizony még éreztetik 
hatásukat. Ebből ered, hogy 
vannak még közöttünk, akik 
szívesen elmennének a mun-
ka temetésére, akik keveset 
törődnek a közösséggel, és 
csak maguknak élnek. Van-
nak még ilyen emberek, bár 
egyre kevesebben lesznek. 

Vannak elégedetlenek is. 
Tegyük azonban hozzá mind-
járt, hogy elégedetlenségük 
is más, mint régen volt. Fur-
csa erő ez az elégedetlenség. 
Van akit visszahúz, topogás-
ra késztet, a többséget azon-
ban már előre lendíti. Topo-
gásra késztette például az 
egyik nagy textilüzemünk fő-
technológusát, aki elégedet-
len, mert állítólag nem is-
mertetik vele időben a válla-
lati terveket. Ezért neheztel, 
de arra nem gondol, hogy 
átmenjen a szomszéd irodá-
ba és kérje el ezeket az J ^ l 
anyagokat Elégedetlenségé- Szegedi Paprikafeldolgozó 
ben már arra gondol, hogy vállalatnál például az egyin 
talán nincs is szükség az ő csoportvezető nem is olyan 
munkájára, s ezért fel kelle- régen két vödröt vételezett 
ne számolni munkakörét k j a raktárból, s aztán szólt 
Érthetetlen, hogy egy képzett k é t munkásnak, hogy a vöd-
ember ilyen következtetésre r ö k e t szállítsák a munka-

1M ás emberek lettünk, de 
nem hibátlanok. Válto-

zásunk nem töretlen, s nem 
egyenletes. Ebben is, mint 
sok másban akadtak kitérők 
és vannak vadhajtások. Sok-
szor felelős vezetői beosztás-
ban levő emberek magatar-
tása is • kívánnivalót hagy 
maga után. Ki ne tudna em-
líteni olyan embert, aki órá-
kat tud beszélni a demokrá-
ciáról, de a demokrácia azt 
jelenti számára, hogy csupán 
ő bírálhat, ő mondhat véle-
ményt másokról. Az egyolda-
lú demokratizmus értelme-
zése a szegedi üzemekben, 
hivatalokban is tapasztalha-
tó. Képviselőiknek azonban 
igen sokszor elegendő az, l.a 
felvilágosítjuk őket állás-
pontjuk helytelenségéréi, 
máris előbbre lépnek a vál-
tozás, az egészséges fejlődés 
lépcsőjén. 

A jogok és kötelességek 
magyarázói között némelyek 
nagyon, számontartják azt; 
hogy mi illik és mi nem. A 

jut 
Ritka, egyedi jelenség a 

főtechnológus esete. A több-
ség ilyen esetben szót emel, 
és ha nem támogatják, hát 
támogatást követel, de nem 
őrlődik önmagában, s nem 
tétlenkedik, hanem cselek-
szik, mert így diktálja ön-
tudata, tettrekészsége. 

t 1 lnek közöttünk szép 
számmal olyanok, akik 

különösen számontarták 
mindazokat a jogokat, elő-
nyöket, amelyeket társadal-
munk biztosit számukra. Fel-
ismerésük azonban nem ter-
jed túl a jogon, nem ér el a 
kötelességig. Mégis azt mond-
juk ezekre is, hogy más em-
berek. Hangoztatják, ha va-
lami hiányzik, hogy „jogom 
van hozzá", de ez a szocializ-
must építő államrendünk 

helyre. Egy másik ilyen em-
ber két apró rácsot vett át 
a raktárban, s aztán elektro-
mos targoncát küldött egy 
segédmunkással, hogy szál-
lítsa el, bár könnyedén elvi-
hette volna a hóna alatt, mint 
egy könyvet. Mindezt azzal a 
jelszóval tették, hogy nem az 
ő kötelességük az anyagszál-
lítás. Ehhez hasonló volt 
a vállalatnál dolgozó kőmű-
vesek esete, akik hosszabb 
ideig ülve várták, hogy meg-
érkezzenek a segédmunká-
sok, akiknek a malterhordo-
zás a feladatuk. Pedig alig 
néhány méterrel odább volt a 
malter, ők is elmehettek vol-
na érte. 

í ) lyan vadhajtások mind-
ezek, amelyeket nem 

nehéz lenyesni, ha tudatosan, 
fejlődésének, az ember fejlő- politikai nevelőmunkával fe-
désének jele. Akkor is, ha ez gunk hozzá, 
a követelődzés néha túlzott. • NAGY PAL 

Felújítják a Csillag téri 
szükséglakásokat 

A Szegedi Ingatlankezelő 
Vállalat a II. kerületi tanács 
végrehajtó bizottságához be-
érkezett panaszok nyomán 
az elműt napokban felülvizs-
gálta a Csillag téri szükség-
lakások állapotát A felül-
vizsgálat után az Ingatlan-
kezelő Vállalat szakembered 
úgy döntöttek, hogy a ked-
vező időjárás beköszöntésé-
vel felújít ják a szükséglaká-
sokat. 

A tervek szerint az ajtó-
kat, ablakokat cserélik ki, 
kijavítják a rossz kéménye-
ket is, a házat körülvevő 
utat pedig aszfaltozzák. Az 
Ingatlankezelő Vállalat mű-
helyeiben már készülnek a 
Csillag téri lakásokhoz -az 
ú j ajtók és ablakok. Az el-
képzelések szerint május-
ban kerül sor a felújításra. 


